procNe SOS) ÃO
Is. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 4/59 12020

Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador César Rocha - DC requer nos
termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da
Casa, MOÇÃO DE APOIO ao DD. Prefeito Municipal de Valinhos, Sr.
Orestes Previtale, para que empenhe esforços para a colocação de parque
de diversão infantil (Playground), na Praça Amélio Borin, no bairro Parque
Cecap, no município de Valinhos.

Justificativa:

O pleito aqui exposto vem de fato a pedido dos munícipes moradores do
bairro Parque Cecap que pedem a instalação de brinquedos infantis
(Playground) localizado entre as Ruas das Acácias, dos Lírios e dos Gerânios.

Os munícipes residentes naquela região solicitam a atenção do Poder
Público ao fato de que muitas crianças residem nas imediações da praça e as
mesmas não encontram espaços de lazer, tendo que se deslocarem ao bairro
vizinho para que possam usufruir dos brinquedos.

Certos de poder contar com o espírito humanitário do DD. Senhor
Prefeito Municipal os moradores agradecem antecipadamente a atenção ao
pleito.

ope

+MP 1h
MO Six

SSLZA
ESAR ROCHAA Vereador - DC

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br